1. "Ordo autem quadrupliciter ad rationem comparatur. Est enim quidam ordo quem ratio non facit, sed solum considerat, sicut est ordo rerum naturalium. Alius autem est ordo, quem ratio considerando facit in proprio actu, puta cum ordinat conceptus suos adinvicem, et signa conceptuum, quia sunt voces significativae. Tertius autem est ordo quem ratio considerando facit in operationibus voluntatis. Quartus autem est ordo quem ratio considerando facit in exterioribus rebus, quarum ipsa est causa, sicut in arca et domo. — Et quia consideratio rationis per habitum perficitur, secundum hos diversos ordines quos proprie ratio considerat, sunt diversae scientiae. Nam ad philosophiam naturalem pertinet considerare ordinem rerum quem ratio humana considerat sed non facit ; ita quod sub naturali philosophia comprehendamus et metaphysicam. Ordo autem quem ratio considerando facit in proprio actu, pertinet ad rationalem philosophiam, cuius est considerare ordinem partium orationis adinvicem, et ordinem principiorum adinvicem et ad conclusiones. Ordo autem actionum voluntariarum pertinet ad considerationem moralis philosophiae. Ordo autem quem ratio considerando facit in rebus exterioribus constitutis per rationem humanam, pertinet ad artes mechanicas. Sic ergo moralis philosophiae, circa quam versatur praesens intentio, proprium est considerare operationes humanas, secundum quod sunt ordinatae adinvicem et ad finem" [*In I Ethicor.*, lect.1 (edit. Pirotta), nn.1-2].

2. It is without apology that we use the word "art" in the Aristotelian and scholastic sense, which applies *per prius* to the servile arts, such as shoemaking and bricklaying. Nor are we impressed by the silly interpretation, now current, of the distinction between servile and liberal arts as one that was based upon, and passed away with the class-distinction between slaves and freemen. Driving tractors, connecting wires, or even making statues, still requires its share of bodily effort. The following passage from M. MARCEL AYMÉ's *Le confort intellectuel* is very much to the point. « On n'a jamais autant parlé de l'art qu'au siècle dernier et en celui-ci ; on ne finit pas d'en discourir et d'en disserter ; il nous a valu d'innombrables traités et théories et on va jusqu'à le flanquer parfois d'une majuscule. Est-il seulement bien sûr que le mot, au sens où on l'entend aujourd'hui le

Consequently, even though an action is immanent, so long as it is considered as producing a work, it requires the direction of art, not of prudence. For whereas art is concerned with the perfection of a work, prudence regards the perfection of human action and hence of man himself as an agent. Furthermore, the formation of a work, be it material or spiritual, calls for determinate means of procedure, which are not given by prudence.